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۳۷۰ میلیون تردد نوروزی
زیست بوم- سفرهای نوروزی همچنان ادامه دارد. 
پیش بینی می شود با توجه به تعطیلی عید فطر سفرها 
تا ۲۴ فروردین ادامه داشته باشد. خبر خوب این ایام 
ثبت بیش از ۳۷0 میلیون تردد از ۲۴ اسفند 1۴0۲ تا پایان 
سیزدهم فروردین بود. این در حالی است که بسیاری از 
مردم سفر در آرامش را به ایام پرتردد عید ترجیح می دهند 
و نیمه دوم فروردین راهی جاده ها می شوند؛ پس همچنان 
شاهد افزایش آمار سفرهای اوایل بهار هستیم. اما خبر 
تأسف برانگیز اینکه به گفته پلیس راهور فراجا ۷۴0 نفر 
از هموطنان ما در کل کشور جان خود را بر اثر تصادفات 
جاده ای طی این روزها از دست دادند. به گفته سید 
کمال هادیان فر، معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی، 
بیشترین آمار تردد مسافران مربوط به محورهای مازندران، 
گیلان، قم، شیراز، اصفهان و استان های جنوبی کشور بوده 
است. به گفته علیرضا فخاری، استاندار تهران، بر اساس 
آخرین آمار دریافتی از میزان ترددها در محورهای مواصلاتی 
استان از آغاز طرح خدمت رسانی نوروزی 1۴0۳ تا پایان روز 
نهم فروردین در مجموع ۴۴ میلیون و ۴۵۵ هزار و ۳۷0 تردد 

توسط دستگاه های ترددشمار استان ثبت شده است.

۶ میلیون مسافر دریایی بدون سانحه
به گفته الله مراد عفیفی پور، سخنگوی سفرهای نوروزی 
سازمان بنادر میزان تردد و سفرهای دریایی در ایام نوروز 
1۴0۳ تا روز چهاردهم فروردین، بیش از شش میلیون 
تردد مسافر و گردشگر دریایی بوده است. در همین مدت 
۶۴۷ هزار خودرو جابجا شده است. حدود ۸0 تا ۹0 درصد 
جابه جایی ها، بین جزایر استان هرمزگان انجام شده است.

بازدید ۶ میلیون نفر از موزه ها
موزه ها و اماکن تاریخی در نوروز امسال بیش از 
همیشه پرتردد بودند و گردشگران زیادی را از سراسر 
کشور جذب خود کردند؛ آنقدر که ثبت بیش 
از ۶میلیون بازدید از موزه ها، پایگاه ها و اماکن 
فرهنگی تاریخی در این ایام رقم خورد. بر اساس آمار 
اعلام شده از سوی وزارت میراث فرهنگی، ۶میلیون 
و ۲۷۴هزار و ۸۲۴ نفر/ بازدید از موزه ها، پایگاه های 
میراث ملی و جهانی و اماکن فرهنگی تاریخی از تاریخ 
۲۴ اسفند 1۴0۲ تا 1۲ فروردین 1۴0۳ ثبت شد. در این 
میان آثار تاریخی استان فارس با یک میلیون و 
۳۲۹هزار و 1۲۲ بازدیدکننده رکورددار سایر استان ها 
بودند. استان های اصفهان، تهران، خوزستان، 
خراسان رضوی، کرمانشاه، کرمان، آذربایجان شرقی، 
لرستان و همدان به ترتیب دارای بیشترین آمار 

بازدیدکننده بودند.

نیم نگاه

یوزهای جاده میامی-عباس آباد امسال 
نوروز امنی را پشت سر گذاشتند. مدیریت 
پارک ملی توران، پیش از شروع سال 
جدید از فعالان محیط زیست خواست تا 
برای مراقبت شبانه از آخرین بازمانده های 
یوزهای آسیایی اعلام آمادگی کنند. 
در این طرح بیش از ۸00 نفر ثبت نام 
کردند که پارک ملی در نهایت ۲۴0 نفر 
از آنها را پذیرفت. کشیک های شبانه این 
داوطلبان همراه با محیطبانان در نهایت 

باعث شد تا نه تنها هیچ یوزی جانش 
را در میان آمد و شدهای مسیر تهران-

مشهد از دست ندهد بلکه آمار تصادفات 
این منطقه را هم به صفر برساند. ایران 
طی یک قرن اخیر شاهد انقراض شیر 
و ببر ایرانی بود و حالا یوزپلنگ ایرانی 
با تعداد کمتر از ۵0 فرد یوز در آستانه 
انقراض قرار دارد. کارشناسان محیط 
زیست تصادفات جاده ای را از مهم ترین 
علل تلف شدن یوزها در چند سال اخیر 
عنوان می کنند. آمارها نشان می دهند 
تنها در چند سال اخیر، 1۳ فرد یوز در 
جاده میامی-عباس آباد در اثر تصادفات 
جاده ای تلف شده اند. برخی توران را 
زادآورترین زیستگاه یوز ایرانی می دانند. 
برای همین بود که مدیریت پارک ملی 
توران، با افزایش سفرهای نوروزی تصمیم 

به اجرای طرح سراسری حفاظت از یوز 
ایرانی گرفت تا جلوی انقراض تیزپاترین 

گربه سان جهان را بگیرد.

رکورد تاریخی شرکت در طرح مردمی 
حفاظت از یوز ایرانی

علی اکبر قربانلو، رئیس پارک ملی توران 
در گفت و گو با روزنامه ایران از ثبت یک 
رکورد تاریخی در میزان مشارکت در طرح 
مردمی حفاظت از یوز خبر می دهد و 
می گوید: »دوستداران و علاقه مندان 
با  همراه  شب   1۴ زیست  محیط 
محیطبان ها تا طلوع آفتاب کشیک 
دادند. بیش از ۸00 نفر در این طرح 
ثبت نام کرده بودند که به علت کمبود 
جا از تعداد زیادی از آنها عذرخواهی 
کردیم که باعث ناراحتی و گلایه تعداد 

زیادی از آنها شد. به آنها قول دادیم تا 
در طرح های بعدی از حضورشان استفاده 

» . شود
 

آمار تصادفات محدوده میامی-
عباس آباد به صفر رسید

 ۳۴ تا   ۲۸ به  نزدیک  شب  هر   

حضور بی سابقه داوطلبان محیط زیست برای نجات جان تیزپاترین گربه سان جهان در جاده میامی-عباس آباد

نوروز امن یوزهای توران

داوطلب همراه با محیطبانان در 
جاده کشیک می دادند تا مبادا یوزی 
در اثر تصادف تلف شود. همکاری 
داوطلبانه انجمن های محیط زیستی 
برای حفاظت از یوزپلنگ ایرانی در 
سال جاری باعث شد تا هم مسافران 
و هم  را تجربه کنند  امنی  سفر 
تصادف، یوزپلنگ دیگری را از توران 
نگیرد. قربانلو از به صفر رسیدن آمار 
تصادفات محدوده میامی-عباس آباد 
خبر می دهد و می گوید: خوشبختانه 
با مشارکت فعالان محیط زیست در 
این مسیر برخلاف سال های گذشته 
شاهد واژگونی و تصادف هیچ خودرویی 
نبودیم. همچنین هیچ یوزی در اثر 
تصادف در این منطقه جان خود را از 

دست نداد.
 

 تصادف یک یوز در
صد کیلومتری شاهرود

رئیس پارک ملی توران از مرگ یک فرد 
یوز در 100 کیلومتری شاهرود در ایام 
نوروز خبر می دهد و تأکید می کند 
که این تصادف در محدوده حفاظت 
شده آنها اتفاق نیفتاده است. او درباره 
جزئیات این ماجرا می گوید: حدوداً 
ساعت ۲ بامداد فردی با من تماس 
گرفت و گزارش تصادف یک یوز در 
100 کیلومتری شاهرود را اعلام کرد. 
بلافاصله محیطبان ها به منطقه اعزام 
شدند اما با توجه به خرد شدن کامل 

ستون فقرات، یوز جان باخت.
رئیس پارک ملی توران از مشارکت 
انجمن های محیط زیستی در تعطیلات 
دیگر روزهای سال خبر داده و اینطور 
در این باره توضیح می دهد: این جاده 
محور پرترددی است و شلوغی جاده 
تنها محدود به روزهای عید نمی شود. 
بنابراین، در تعطیلات آینده هم از 
داوطلب ها استفاده خواهیم کرد. 
البته مشارکت ها به صورت موردی 
خواهد بود. بر اساس لیستی که از 
آدرس و شماره تماس های آنها تهیه 
شده است، با آنها تماس می گیریم تا 
در روزهای آینده نیز به طور داوطلبانه 

به ما کمک کنند.
 

تکمیل فنس کشی محدوده خطر؛ 
به زودی

 او از فنس کشی کامل محدوده خطر 
در این منطقه، طی چند روز آینده خبر 

می دهد و می گوید: خوشبختانه در 
روزهای پایانی سال اقدامات اولیه برای 
باقیمانده فنس کشی محدوده خطر 
صورت گرفت و اقدامات دیگر به بعد 
از تعطیلات عید موکول شد. این اقدام 
تا حدود زیادی می تواند از تصادف 
یوزها جلوگیری کند. البته تصمیم 
به فنس کشی کامل منطقه نداریم 
چراکه یوزها در مناطقی مثل میاندشت 
که رستوران و برق در آن وجود دارد، 
به صورت طبیعی تردد نمی کنند. 
بنابراین، راه روستاها باز است. احداث 
این فنس ها یوزها را وادار می کند برای 
رفت و آمد به سمت پل ها و زیرگذرها 
هدایت  شوند. مسیرهای فنس کشی 
شده به شکلی طراحی شده است که 
علاوه بر کاهش خطر برخورد یوزها 
با خودروها، مسیر رفت و آمد آنها 

مسدود نشود.
 

نصب 20 تابلوی راهنمایی رانندگی 
 جدید در مسیر 

میامی-عباس آباد
نصب تابلو خطر در این محدوده 
در کنار نصب دوربین های کنترل 
سرعت از جمله دیگر کارهایی است که 
می تواند از جان آخرین بازمانده های 
یوزآسیایی حفاظت کند. رئیس پارک 
ملی توران از نصب ۲0 تابلوی خطر 
جدید در روزهای پایانی سال 1۴0۲ 
خبر می دهد و می گوید: ۲0 تابلوی 
شب نما پیش از شروع سال جدید 
در این محدوده نصب شد. البته 
درخواست دادیم تا در سال جدید 
تعداد تابلوها افزایش پیدا کند. قربانلو 
نقش فرهنگ سازی در حفاظت از یوز 
ایرانی را بسیار مهم می داند و معتقد 
است فرهنگ سازی گسترده باعث 
شده تا این حیوانات نادر امسال کمتر 
از سال های قبل شاهد بی احتیاطی 

راننده ها باشند.
حضور داوطلب ها باعث شلوغی 
جاده شده بود و این موضوع، باعث 
جلب توجه خیلی از راننده ها می شد. 
همکاری راننده های در حال عبور 
از جاده با محیطبان ها هم امسال 
عجیب بود، به طوری که آهسته 
می راندند و خودروهای ما را همراهی 
می کردند. امیدواریم با تداوم این 
فعالیت ها بتوانیم تا حدود زیادی 

جلوی انقراض یوزها را بگیریم.

همکاری 
داوطلبانه 

انجمن های 
محیط زیستی 
برای حفاظت 

از یوزپلنگ 
ایرانی در 

سال جاری 
باعث شد تا 

هم مسافران 
سفر امنی را 

تجربه کنند و 
هم تصادف، 

یوزپلنگ 
دیگری را از 
توران نگیرد

گزارش

یاسمن صادق شیرازی
خبرنگار
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